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способом руска молодіж 
спроможности побиратп 
школах 4-—6-клясових в 
Чп на сю неперечну по- 
станогшща педагогічно- 
з національно-полТтично-

всхідпіп Ру- 
яко акробат 
в ран зі офі- 
здезертпру- 

двірекий 
недавний

високе становище пре-

мж очж і душу мв жжрвега а в» вовьмеш милости і віри не вовьмеш,
4о руске ми серпе і віра руска.» — 3 Рѵслаыовжх псальміи М. Шашкевича. .

ДВОХ
Новеліч
перечить лише, будьто би сам приложив руку 
до убийства. Перед і по злочин’і говорив ему 
кілька разів Бойчев, що треба конче положити 
конецъ скандалим перед княжою палатою. Но
велТч припускав, що коли повіз задержав ся над 
рікою, Анна ще жила і що доперва тоді Бойчев 
задусив еТ руками. Імовірно однак Бойчев і Но
велТч удуспли жертву перед тим на гостинци, 
коли хотТла ратуватп ся утечию. Колп софійскі

істнуватв. При тернопіль- 
семпнарпі позволив

зицийника, що ті школи мають таки важне 
і тривке значіне для руского народу, а мо- 
жуть они бути байдужими або осоружними 
хиба для наших москвофілів, котрі скорше 
пішлють своі діти до польских або н'імец- 
ких, як до рускпх шкіл.

Між рускпм загалом почав щораз біль- 
ше иромощувати собі дорогу сей погляд, 
що шкільництво е головною підвали- 
ною н а ц іональн ого розвитку і що 
»чпі школи, того будуччина«. Сей погляд 
впклпкав потребу дальщоі акціи Русинів 
на полі шкілышцтва, про котру дещо ска- 
жемо ины ним разом.

ще зі мною говорити, але з певностию бу- 
міг завтра або позавтра«.
Першин день розправи обняв переслухане 
головнях обжалованих, Бойчева і НовелТча. 

потверджав цілий акт обжалована,

»овва ’
якась і

акция що
Міродайні сфери, 
оклики з табору рускпх опозіщпй- 

подумалп собі мабуть, що нема чо- 
засновуванем дальших 

коли они не ма- 
загалу 

внесене п. Вахнянпна о 
Гімназиі в Коломпі від-

зиціію 
»зазначуване 
розтягатп ся серед т. зв. 
оклики: 
що там 
дальша 
ництва. 
гл у мл и в і 
ників, 
го квапптп ся з 
рускпх шкіл в Галпчпні, 
ють нібито вартости для руского 
і тимто еоймове 
засноване рускоі 
ложено а<1 саіешіаз ^гаесаь.

Тимчасом гарнпй розвиток рускпх Гім- 
назиіі в ГІеремишлі і КоломпТ, а також і 
4-кл. рускпх шкіл взірцевпх міг упевнптп 
всякого не заслі'пленого хоч би навіть опо-

на ш руѵшв
або 20 франків I

Пооджяоке число до 8 кр. ав •

1897/8). Тим способом о-

з членів-Руспнів і тим способом 
рускі члени Ради шк. кр. не мають навіть 
нагоди ані спроможности указати на потре
би рускоі молодіжп в школах промпсловпх. 

Від року 1893, коли частина рускпх 
послів уважала потрібним перейти в опо- 

і яко ціль своіх змагань поклала 
невдоволенж, відколп стали 

загалу глумлпві
що там паралелька! 

шкілка! «сппнпла ся 
і до руского шкіль- 

почувши такі

Не лишало ся Русинам нічого пньшо- 
го, як звериутп ся на пньшу адресу, імен- 
но до центрального правительства і дома- 
гати ся заснованя з державних фондів на- 
родних шкіл 4-клясовпх в формі взірцевпх 
шкіл при учительских семинариях. Міні- 
стерство Штремаера скорше вводило дома- 
ганю Русинів і заснувало у Львові при 
учительскій семпнариі мужескій 4-кл. руску 
взірцеву школу мішану (лише 4-та кляса 
була розділена на клясу для хлопців і окре- 
му клясу для дівчат), а відтак прпбула і 
5-та та 6-та кляса при тій школ! для дів- 
чат. Тодішний управитель сеі школи умів 
подбатп о се,
клясп не стало дівчат і ті клясп перестали 
наслідком того 
скій і станпславівскій 
міністер Штремаер заснуватп по одній рус- 
кій клясТ т. зв. вандрівній (себ то поступа- 
ючііі з кождпм роком впсше).

За намістникованя гр. Баденього всиі- 
ліі рускі поели в раді державнііі в 1892 р. 
впеднатп отворене окремоі рускоі школи 
взірцевоі для дівчат при женьскііі семина
ріи учительскій у Львові, розширене станп- 
славівскоі і тернопільскоі клясп рускоі на 
4 кл. рускі школи взірцеві, засноване та- 
коіж рускоі школи при учит, семпнариі в 
Самборі і Сокали (та останна входить в жи
те з роком шк. 
сягнули Руспнп 4-кл. женьску школу взір
цеву у Львові і 
цеві ѵ . Іьвові,

щоби опіеля для 5 і 6-оі

Виходить у Львові що дни ; 
крім неділь і рускпх сьвнт ’ 
о год. 6-іи пополудни.

Редакция, адмінТстрация і 
експедиция «Руслана» під ч. 9 
ул. Коперніка. — Ексгіедііция 
міецева в АГенци! Ляндовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертав ся лише 
на попередне застереженв. — 
Реклямациі неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайиі приймають ся по ціні 
10 кр. від стрічки, а в «Наді- 
сланім< 20 кр. від стрічки. По
ляки і приватні донесена по 
1Б кр. від стрічки.

■а піи року 
и чаерть року 
и міежць . .

За границею:
■а афакк рів ■ ■ 20 рублів

або 40 франків 
на ав рову • ■ Ю рублів

Передпдата 
ш .РУСЛАНА* виаосиа: 

• Австриі:

Процес
проти Бойчева, Новеліча і Василева
Сштітііиш ѵііае двох головних фіГур про- 

цесу в дуже характеристпчне. Бойчев е сивом 
звпчайного розбшііакп, що жив літами з рабів- 
ипцтва по дорогах і гостинцах. Вихований в шко- 
л'і юнкерскій в Софіі; уродливий і бистрий, 
звернув увагу кн. Баттенберга. Відплачуючи ся 
добродібви невдячностию, належав до спрп- 
сяженя против князя. За панованя к и. Ферди
нанда зробив карибру. Спільник Бойчева, пре
фект полТцігі Новеліч, родом Італі'янець, прибув- 
ши до Болгариі, був вахміетром у 
мели. Опустивши службу, належав 

Відтак вступив 
а вскорі 

вав. Ио кількох лТтах появив ся яко 
курвр, аж в кінцп бувший акробат і 
дезертир заняв зовс'Гм 
фекта полТцігі в ФілТпополи.

Процес розпочав ся мипувшого вторника, 
при великій участи публичности. Була в сали 
також жінка Бойчева: • стрійпа, в капелюсТ з 
цьвітами, в білих рукавичках, витав з усьпіхом 
знакомих. Поведенв обох братів Бойчевів вик.іи- 
куе сензацию. Обжалований ротміетр війшов на 
салю, убраний з вибаглпвою елеГанциею, з 
стяжкою медалю хоробрости на грудех. 3 ки- 
шені чорного сурдута виглядав старинно звине- 
на хусточка; на руках нові жовті рукавички, 
вусп підчесані з кокетеривю. Братя декотрі у- 
стуіпі акту обжалована прнймають сьміхом; ні 
на хвилю не тратять невности себе і свободп. 
Жінка Бойчева вибухае сьміхом при натяку, що 
чоловік еі шукав і найшов ратунок перед донга
ми в богатім подружю.

Другпп обжалований Новеліч е противно 
дуже прпгноблений; на перше питанв предеіда- 
теля відповідав лиш рухами голови. За обжало- 
ванпми стоіть трех жандармів з наіженими 
баГнетами. По переслуханю ай §еиега1іа промо- 
впв Бойчев до одного з офіцирів: »Нині не мо
жет 
деш

Рускі школи в ГаличинТ.
(?!) Недавно скіньчив ся шкільнпй рік; 

іпкільна молодіж розіхала ся домів, щобп 
відпочати по цілорічнім труді: але небавом 
рускпм родичам насуне ся знов питане, де 
гюсплатіі своі дітп? Тим то мабуть не буде 
лишним в сій хвплі подати огляд, які ми 
маемо школи в Галпчпні. в котрих наша 
молодіж моглаби побиратп науку в ріднііі 
своій мові. Обмежимо ся тут на середні і 
народні школи.

На полі середного шкільинцтва мають 
Руспнп 8-клясову руску Гі.мназпю (акаде- 
мпчну) у Львові (без приготовляючо'і кля
сп), котра до недавня ще була один о- 
к о ю р у с к о ю Гімназпею. 8-кл. руску 
гімназпю (II) в Перемишли (від двох літ 
повна Гімназпя з прпготовляючою клясою) 
і пять рускпх кляс Гімназпяльнпх з при- 
готовляючою клясою в Коломпі під упра
вою окремого управителя. 3 новпм роком 
іпкільним (1897.8) буде там шеста кляса. 
а, як зачуваемо. дотеперішнпй управитель 
рускпх кляс буде небавом іменований ди
ректором рускоі (ІІ-оі) гімназиі коломийскоі 
і вести ме еі самостійно. Тим способом ма
ло що не т и с я ч рускпх хлопців мало на
роду побиратп Гімназияльні науки в рускііі 
мові (в усіх реальних школах галицкпх 
впкладовий язик е польский). Всі ті гімна
зиі. треба прпмітптп, удержувані державним 
фондом.

На полі народного шкілышцтва. удер- 
жуваного краевпм фондом, маемо лише 
одно-дво- і трпклясові школи з рускпм язи
ком впкладовпм. але і оді провірптп. в ко- 
трих то спх школах* рускпй язик викладо- 
впіі, позаяк ц. к. Рада шк. кр. подаелише 
загальне число тих шкіл в щорічнім спра- 
возданю для кр. сойму, але тих шкіл не 
поіменовано ані в тім справозданю, ані в 
урядовім шематизмі не означено при шко
лах викладового язика. Справоздане ц. к. 
Ради шк. кр. о народнпх школах за р. шк. 
1895/6 на 3672 чнннпх шкіл виказуе 1816 
шкіл з рускпм язиком впкладовпм. Се, як 
сказано вже, лише одно-дво- і трпклясові 
школи. 3 4-клясових шкіл е лише мішана дп шкільноі кр. (промпеловоі) не входить 
школа (хлопців і дівчат разом) ім. Маркія- ні один 
на Шашкевича у .Іьвові, удержувана фон
дами міета. Тим 
міщаньска не мае 
науки в народнпх 
своій ріднііі мові. 
дію поглянемо з 
дидактичного, чп 
го, муепмо се назвати різьким покривдже-1 
нем рускоі народности і рускоі шкільноі 
молодіжп в Галпчпні і мабуть ніхто обек- 
тивно думаючпй не зможе нам сего запе- 
речптп. Колн Руспнп нераз упоминали ся 
о усунене сего покривдженя, відсилано іх 
на адресу гром адских рад, котрі удержу- 
ють народні школи і задля того мають рі- 
шати о викладовім язиці в тих школах. 
Склад тих рад не робив Русинам ніякпх 
впглядів на усиішне полагоджене іх шкіль- 
них потреб, а довголітна тяганпна з львів- 
скою радою мійскою аж до віденьского 
трибуналу в елраві заведена мійскоірускоі 
школи ім. М. Шашкевича відняла ім всяку 
охоту, звериутп своі змаганя на вказану 
адресу.

4-кл. мужескі школи взір-'д0 Ф’рковоі трупи. 
Тернополі. Станиславов!. I циРа,Д0 б°лгаРск01 арміГ, 

Самборі і Сокали в роках 1879—82 і в 
1892—96 рр. Школи ті. котрі вдоволяють 
педаГоГічно-дидактичніім і націоналышм по
требам рускоі молодіжп міііекбі. можна 
уважати яко МіпопіаизеЬпІеп і ті дрмага- 
ня. яких Руспнп не хіог.ін осягнутп від ав- 
тономічних властий, заспокоено коштом 
державних фондів.

В промпсловпх школах (а е таких 
у східній Галпчпні дві: державна школа 
промпелова у Львові і державна школа де-1 
ревного промислу в Коломпі) руска моло-1 
д’іж не тілько не побпрае науки свое'і мо- 
вп, але й релігіі. До ПІ-оі секцні ц. к. Ра-
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кре-

вітця 
в ' еТ

Го- 
від 
ви
та

що треба буде Словінцям знов довго бо- 
ся, поки дібють ся свого права. Ц’іла та 
кампанія відпала би, наколиб міні’стерство 
полишило утраквістичну Гімназию, а роз-

тими і про 
рік 1896/7, 
словіньско- 

цілвйске пм-

Що кон- 
що не може

для Чех. Мп Чехи 
ні’чого против законодатному упра-

дневники почали заміщати поголоски о убийстві, 
Бойчев на питане Новеліча, дорадив ему, аби 
уложив нол’щийний акт, стверджаючий, що Анна 
Сімон виіхала до Відня. Новеліч сповнив раду 
при помочи властительки нічно’і кавярні.

Бойчев перечить усему, о нічім не знав, 
о нічим не чув, н’іяких поручень не давав. Пла
ща цивільного, котрий лежить на судовім стол!, 
ніколи не носив. О перстенях знае лише тілько, 
що один з них украла ему Анна. Новеліч просив 
его о затушоване справи. Ніколи не говорив, що 
хоче усунути Анну, ан! що сего бажае собі двір. 
Критичного вечера товаришив княгини на про
ход!, почім вернув домів. Також фіякрови не го
ворив, що треба на приказ князя убити Анну. 
Не писав ніколи до Анни, ан! до е! вітця; того 
вітця навіть не знае. Анн! не давав средств на 
жите, тілько від часу до часу дарував меньші 
квоти. На питане председателя, чи пізнае фото
графію Анни, відповідае холоднокровно: «Цілком 
природно!* Бойчев признав лише, що поручив 
Новелічови, щоби запобіг сценам перед палатою. 
Правдоподібно Новеліч замордував Анну, позаяк 
хотіла утечи, коли старано ся вивести еі в по- 
возц'і з границъ краю. Новеліч хот’ів в сей спосіб 
мабуть прислужити ся Бойчеву.

Підчас зізнань Бойчева Новеліч перехре- 
стив ся кілька разів.

Богдан Василев, жандарм, признав ся до 
ц’іло! вини. Твердить однак, що доперва тоді 
пізнав грозу положена, коли Анна Сімон виско- 
чила з повозки, кличучи о поміч.

Другого дня процесу, ні’м ще почала ся 
розправа, попросив Бойчев до вязниц! защитни
ка жандарма Василева, дра Скріковского і про
сив его, щоби яко бувший австрийский офі- 
цир на честь і совість сказав ему, яке вражіне 
робить его поведене на трибунал! і на публич
ности. Адвокат відповів: »Можу тілько лише ска
зати, що если вражіне то пе змінить ся, будете 
з певностию повішені«. Бойчев захитав ся мов 
громом ражений, по хвили однак опанував себе 
і закликав: »Як то, алеж я невиннип*. Скрі- 
ховский додав: »6сли ціните уніформ, який но
сите, если незабулисьте о численних відзнаках, 
які ви одержали, если любите свою жінку, при
знайте ся до вини, а суди! будутъ принаймень- 
ше могли примінити лагодячі обставини». Бой
чев закінчив розмову словами: »Не можу!«.

Підчас розправи Бойчев заховав дальше 
холодну кров і свободу. 3 зізнань численних 
сьвідків исходить, мимо упертих зізнань обжа- 
лованого, що Бойчев був в Будапешт! у 
Анни; дальше, «цо ніч пошлюбну провів 
мешканю.

Слідуе переслухане сьвідків.

Вісти політпчш.
ПДсарске розпоряджвнв про задатков! 

дити до буджету, подані з «ХѴіепег 7А&* в остан- 
нім числі нашоі часописи, а між 
кредит для цілейскоі Гімназиі на 
взглядно про дальше удержане для 
німецкоі Гімназиі, розрухало наново 
тане. Н’імецкі часописи удають розчароване- 
Они думали, що по знесеню Гімназиі паралельні 
кляси лише так довго будутъ істнувати, поки 
остатні ученики внесено! Гімназиі не покінчать 
своіх наук, а тепер довідують ся, що для них 
мае і на дальше подбати ся. Н’імецкі часописи 
невдоволені думаютъ, що Словінц! можуть лише 
рад’іти. Се, правду сказавши, е великою пере
садок», коли не цілковитим перекрученем фактів. 
По нашій думц! тяжкі сумні'ви міністерского рі- 
шеня зовсім не альтеровані додатковим креди
том. Бар. Гавч зн’іс утраквістичну низшу Гім
назию, а для учеників тоіж подбав провізорично 
тим способом, що злучених в окремі кляси при- 
чепив ’іх до цілейскоі Гімназиі німецкоі’. Колиб 
се рішенв було дефін’ітивне, то крок міністра 
не був би сумні’вий, бо се все одно, чи словінь- 
скі ученики будутъ побирати науку по словінь- 
ски в окремій Гімназиі, чи в рівнорядних кля- 
сах. Противники цілейскі попалиб з дощу під 
жолобок. Але не треба забувати, що сей роз- 
порядок е лише тимчасовип, а переміну того|дотичний проект закона упаде так само, як НаіпЬиг^ег ЫасЬгісЪіеп, орган кн. Бісмарка 
розпорядку в дефінітивний стан робить ся за-Iсвого часу упало язикове внесене Шаршміда. подаютъ замітну статю вступну про положенв 
лежним від порозуміня обидвох народностий в ’ Колиж отже Гр. Баден! мае такий плян, нехай в Австриі де між пныпимп сказано: »Нині ми- 
Стири’і, т. в від угоди Ні’мців. і его підре заздалегідь і кине в огонь. Був би се мохіть насувае ся покуса, заговорити також про

В сій постанові лежить вся неприхильність плян нещасливиік. поді'і на вічу в Хебі, де робпли політику наули-

звязи з провідною гадкою тих впводів 
вісти. подані в деяких часоппсях, що Гр. 
мае предложити проект закона язикового. 
вісти заговорили зараз »Ыаго«іиі ІД8Іу«: 

табору военного

і т. п.
В

стоять 
Баден! 
Про ті
»3 німецкого табору военного чути чотири 
оклики боеві против Гр. Баденього: 1) знестп 
язикові розпорядженя, 2) геть з Баденім' 3) у- 
творнтп німецку курию народну в ческім соимі, 
4/ видати язиковпй закон 
не маемо
ви.іьненю язиковоі справи в наших краях, лпще 
ми клали все вагу на те, щоби се стало ся кра- 
ввим законом, а ні’як державнпм, позаяк та ва
жна справа тикав ся едине краів ческо! коронп, 
а зовс’ім не обходить пньшпх Ні’мців австрпп- 

Але Н’імці н’іколи не хотятъ уиравильнятп 
в передлитав-

Віденъска рада громадска (антисемитски) по- 
дібно як і збір християньских социялів (антисе- 
мітів, як ми в остатнім числі подали) ухвалила 
резолюцию, висказуючу обурене задля пригно- 
бленя «свобідного вислову думок в Чехах» а 
заразом наді’ю, що »Німці в Чехах устоять по- 
бідно в накиненій Ім борбі<. Забувають анти- 
семіти, що таким ходженем помежи дощ не за
служатъ собі у Шенерера на патент німецкости, 
а хиба будутъ на бичівнику тягнути тевтонь- 
ский віз триюмфальний Шенерера, як тепер вже 
підбичовують его н’імецкі ліберали.

В Угорщин'і зовс’ім не прояснило ся парля- 
ментарне положенв. Від кількох дні’в ведуть 
там розправу над внесенем мін’і’стра-президента 
о продовжене засі’дань палати о одну годину, а 
тимчасом застановлено розправу над преміями 
цукровими, котрі правительство бажало конечно 
матп перед 1-им серпИя. Дня 28 с. м., як доно
сить »РгетЛецЫаи«, відбула ся в Пешті друга 
конференция, щоби опозицию відвести від об
струкціи. «Кількох видатнійших послів з пра
вительственного сторонництва, між иньшими Гр. 
Юлій Андраші і Юлій Рогов! підняли ся знов 
заходів, щоби навязати розірвану нитку компро- 
місових переговорів. Переговори доси не до
вели до висл’іду задля вимаганя правительствен
ного сторонництва, щоби опозиция зобовязала 
ся в осени, не спиняти провізориі новою обструк- 
циею. Андраші спод’івае ся наклонити опозицию 
до тако! уступки. Найсильнійшим аргументом 
мирних переговорів е, що обмежене реГуляміну 
не дав поруки против небезпеки обструкциі, а 
задумана зміна реГуляміну викликала би між 
опозициею таке огірчене, що з того не вийшло 
би ні’якоі користи для парляментарного тракто
вана угоди в осі’нній сесиі. Образ парляментар
ного положена дастъ са коротко представити, 
що в ц’ілп залишеня обструкциі роблять ся ве- 
ликі заходи, але вигляд на успіх доси доволі 
суми і в и й <.

Міністер заграничних справ Гр. 1 олухов- 
ский виіхав в суботу з Відня до Франціи. »Ро1. 
Согг.» пише от що про сю подорож: >1 р. 
луховский іде на кілька дні’в до Парижа, де 
якогось часу пробував его подруга і з нею 
іде до француских від. Полгтичного значіня 
подорож не мае. Очивидно, що Гр. 1 олуховский 
відвідае п. Ганото, наколи сей буде під той час 
в Парижа. Міністер заграничних справ буде і 
в час! свое! неприсутности з Відня кермувати 
політичними справами свого ресорту. Ся замітка 
остатка каже догадувати ся, що ситуация на 
Сход! зовс’ім не в така скріплена і певна, щоби 
собі позволити на повний відпочпнок. Вісти з 
Царгорода потверджують таке розуміне ситуа
ций Правда, що засідане амбасадорів, призна- 
чене на неді’лю, мало заняти ся лише «редак- 
цпею« мирних прелімінарів, але у Турків не 
можна предвид’ітп, яку они в остатній хвил’і 
схотять завести редакцию в договорі. До тогож 
висилка Джевад-паші на Крету в новою подівю, 
котроі досяглість год! наперед обчпслитп.

Повага Европи заанГажована для автономіі 
Крети, а висилка нового мужа довіря султана 
зовс’ім на те не виглядав, щоби автономія стоя
ла у него на дневнім порядку, навіть тоді ні, 
коли трийцять баталіонів редіфів, що маютьвму 
слідувати, були лише голубом Андреого, котро- 
го віденьска туркофільска часоппсь пускав яко 
качку.

Француска праса поясняв подібнпм спосо
бом подорож міністра заграничних справ. Нема 
ніякого сумпі’ву — пишутъ францускі дневники 
— що наколи Гр. Голуховскип стрітпть ся з п. 
Ганото, обпдва будутъ розправляти про біжучі 
справи полі’тичні, а між пныпимп про відносинп 
між Австро-Угорщиною а Францием) і Росивю. 
Ся стріча сьвідчить в кождім случаю про най- 
красші відносинп між Австро-Угорщпною а Фран- 
цпбю, а се згоджуе ся зовс’ім з порозумінем, яке 
настало недавно поміж Віднем а Петербургом. 
3 президентом Фором гр. Голуховский не буде 
бачитп ся, позаяк той буде два тижн’і в I авр. 

. Француский амбасадор Льозе виіхав також з Ві-

міні’стерского розпорядку, бо нема найменыпого 
сумн’іву, що стирийскі Н’імці, як давнійше так і 
тепер не покажутъ ся прпхильними для Словін- 
ц’ів і 
роти 
нова 
було
порядженем постарало ся о додатковий кредит 
для не!, як се тепер зробило для безіменних 
с.іовіньскпх кляс Гімназияльних. Се була най- 
простіпша дорога, а се дав богато думати, що 
то’і дороги не вибрано, лише рішено ся за зне- 
сенем школи. Не без значіня й се, що в мін’і- 
стерскім рішеню говорить ся про потребу ело- 
віньско-німецкоі науки гімназияльно’і »в полуд-! 
невій Стириі», отже не в Ціле’і, що натякае на 
замір міністерства при дефіні’тивпім рішаню се! і 
справи впбрати пныпе міеце для словіньскоі ■ 
школи, а проти такого перенесена висказали ся 
рішучо провідники Словінці’в на остатнім зібра- 
ню. 3 того погляду подана вчера віеть про до
датковий кредит не може розвіяти сумш’вів в 
славяньских кругах.

До «А^гашег ТадеЫаи«-у пише віденьский 
кореспондент про заміри міністерства Гр. Баде
нього от що: ЩІлию теперішноі внутрішно’і по- 
л’ітпки австрийско! е переведенв повноі націо
нально! равноправности (чи також і Русинів? — 
Ред.), а проГрама правительства в засад! вже 
готова. Лише що до способу і методи, що до 
зверхно! форми переведена думав правитель
ство, що повинно числити ся з природною чут- 
ливостию тих елвментів, котрі держали керму 
аж до хвил’і вступленя Чехів до ради державно!. 
Колп не можна буде осягнути порозуміня, коли 
Н’імці не схотять взяти участи в великім ді’л’і 
внутрішно’і пал’інГенезіс, тоді правительство буде 
уважати себе парламентариям правительством 
славяньско-автономістпчноі більшости і яко та
ке переведе свою проГраму. Незгідне в також 
з фактами твердженв, мовбп у внутрішпих від- 
носинах було ці’лковитё замішанв. Так предста
вляютъ річ Н’імці, але се в зовс’ім природною 
проявою, що хвил’і публично! дпскуси! зворушпв 

Ітак сильно зворот, не споводованнй насильно 
|гр. Баденім, але відповідний ситуаци’і витворе- 
ній парламентариями виборами, отже скорше 

; чи пізн’ійше неминучоі. Спокій зовсім не. вер- 
Іпув би. хоч би на міеце Гр. Баденього нрпйшло 
1 конституцийно-німецкё правительство. Навпаки, 
неуправнена борба німецких проводирів о при- 

------ - попівнанювплел була би дитячою пграшкою в 
до боротьби, яку підняли би Славяни в оборон! 
своіх нехтованих справедлпвих прав. Що кон
ституция мусить бути перемінвна, 
она бути дальше заборолом німецкоі препонде- 
ранци’і, се річ певна. Стане ся, то мусить ея 
стати». Ті самі гадки висказали ми недавно у 
встѵпній стат! нашоі часописи з нагодп розне- 
сенпх віетпй про уступлен® міністерства Гр. Ба
денього і про насліднпків его гр. Мервельда

ских.
язиковоі справи в соймах, лише
скім парляменті’. Се було би вже першою труд- 
ностию. Язикові розпорядженя зовсім не за- 
спокоіли нашого народу, а заподіяна нам кривда 
в лише в части усунена, а позаяк теперішне 
наше становище правне підпирае рішучо біль- 
шіеть віденьского парляменту, тому з певностию 
не буде там ухвалений язиковпй закон по дум- дня до Парижа на три тижн’і, а перед ви’іздом 

г— ц’і парцеляторів веского королівства, а навпаки конферував з Гр. Голуховскпм. 
того | дотичний проект закона упаде так само, як, Е ' — ѵт-

» внесене Шаршміда.' подаютъ
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ци, де на останку силкували ся внутрішноав- 
стрийскі под’Гі з’ужиткувати яко вивозові арти- 
кули для поправи торговельного білянсу опози- 
цийних партий. Пожалована достойне зворушене 
против закона довело до репресий, до чого дій- 
ти мус'іло, позаяк австрийска держава не може 
на се згодити ся, щоби перед ким небудь абди- 
кувати. Можна сподТвати ся, що под’Гі такі, як 
в Хебі, вдруге не повторять ся. ПолТтика ниво
зу внутрішних справ поза державні межі не мо
же в Хебі повеличати ся н’іяким успіхом, а роз- 
важний і холодний осуд ц’іло’і сери! впдатних 
органів н’імецко-державно'і праси про под’Гі в Хе
бі повинен тут вплинути в певних сферах, як 
відповідна липневій спекоті «зимна струя води».

Француский парлямент замкено 20 см. і те
пер почали ся великі фери’і, позаяк сесия три- 
вала безнастанно від останних ферий, то в від 
жовтня з малими перервами. Висд'ід се’і сеси’і 
що до практичних добутків е так якби ні’який. 
Ухвалено лише два важні законы. Один з них 
вводить цѵкрові премі’і і вдоволяе інтересам мо- 
гучо’і Груни великих промисловців; другий про- 
довжав банковий привилей в користь великих 
банковичів. 3 реформ конечнпх для інтересів 
краю на ріжних полях не переведено ан! одно!. 
Палата не взяла навіть під обраду знесеня тай
ного доходженя в карних справах, що вже на
віть сенат був ухвалив. 3 буджету не ухвалено 
також н’ічого, хоч в с'ім році парлямент не мае 
вже ц’ілих три місяці робочого часу і знов тре
ба буде оперувати буджетовими провізорями.

За те на ново віджив панамский скандал. 
Сл’ідчий судия в панамскій справі замкнув сл’ід- 
ство против обжалованих членів парлямепту. 
Добутком сл’ідства е выесене, щоби виточити 
процес одинайцятьом бувшим і теперіпіним по
слам перед трибуналом присяжних судиів. Орп- 
Гінальну [люстрацию до відносин парляментар- 
но’і комісиТ в панамскій справі з д-ром Корни- 
лом Герцом подаютъ льондоньскі дневники. I ерц, 
з заводу електротехнік, приладив на приняте 
делеГатів парламенту іптучну засідку. До сальо- 
ну, де мало відбувати ся переслухапе Герца, вне
сено фонограф, котрпй мав усталити кожде вп- 
сказане слово. Для інсталяци’і сего фонографа 
відрочив Герц речинець переслуханя до 12. серп- 
ня. Позаяк коміеия занехала по’іхати до Бурн- 
мавс, тимто стали злишними средства осторож
ности, які вважав конечними завести ноторич- 
ний обмапець — супротив репрезентантів фран- 
цуского народу.

Сербске правительство бажае перевести важ- 
ні реформи війскові. Король Александер прий- 
маючп на авдивнциі послів скупштини, відозвав 
ся до них, що замотані відносини на балкань- 
скім півострові вкладають на него і его прави
тельство обовязок, дбати про безпечніеть дер- 
жави. В тій ціли наміряе король скріпити воен- 
ну силу Сербі’І і усовершити е’і боев у готовіеть, 
споді’ваючи ся, що найде відповідну підпору се
ред представителю народу. Рівночаспо заявив 
король, що реформа конституцій, заповіджена 
манифестом з 9. мая 1894, не може бути пере
ведена, поки в межинароднпх відносинах на бал- 
каньскім півострові не настане супокій.

В політичних кружках розійшла ся віеть, 
що цар Миколай розпорядив, щоби сербский во- 
внній адмініетрацп! видати 40.000 карабінів Бер
дана з тульского арсеналу і 25 міл’іонів иабо’ів 
з морского арсеналу яко дар від царя.

По виясненях мініетра-президента Сіміча і 
мініетра війни генерала Місковича на тайнім за- 
с'іданю скупштини, для мотпвованя конечности 
узбровня, ухвалила скупштпна д. 23 см. на яв- 
нім зас'іданю аклямациею значні кредиты. Пере- 
довс’ім ухвалено додатковий кредит 9,239.129 
франків для покритя зроблених вже видатків 
военних. Дальше призволено 13% додаток до 
безпосередних податків для дотованя т. зв. 
оружнаго фонду. Тим способом дотация оружно- 
го фонду, котра тепер виносила щорічно 400.000 
франків, піднесе ся на 2 міліони фр. Рівночасно 
уповажнено правительство, на основі се’і річно’і 
дотацій заключити позичку, котра мала би бути 

ужита на закупил карабінів і гармат. Сими ухва- 
лами сповнила скупштина свій обовязок і по
винна небавом розійти ся. Розуміе ся само про 
себе, що край, навіщений недавно страшними 
шкодами насл’ідком повени, не в силі поносити 
таких тягарів.

Румунъский наелгдник престола видужав вже 
зовс’ім.

Дня 25. см. відбуде ся велике віче 
прихильників Цанкова, на котрім він передастъ 
керму партій в руки Дурева, бувшого віцеирези- 
дента собранія. Причиною сего мае бути обста- 
вина, що Цанкову не повело ся сполучити ся 
в одно кріпке сторонництво вс’іх відт’іний опози- 
ци’і, чого він бажав яко рішучий прихильник 
Роси’і, а тим самим противник конституцийного 
правл’іня в Болгари’і.

Мирні переговори в Царгороді мають небавом 
покінчпти ся успішно. 3 Царгороду звіщають, що 
рішене Порти в справі управильненя границъ 
зближав ся до предложеня держав. Тим спосо
бом буде усунена найважн’ійша перепона що до 
заключеня мира, а берлиньске бюро Вольфа зві- 
щае, що Порта заявила в вимаганій амбасадо- 
рами відповіди, що згоджув ся на таку тесаль- 
ско-грецку границю, яку предкладали війскові 
аташе заграничних держав.

Амбасадори мали на недавній конферен
цій діетати письменну заяву турецкого пра
вительства в справі розмеженя. Урядова де
пеша додав, що вигляди мира значно піднесли 
ся в остатній хвил'і. Коіп. записуючи с! 
віети, додае, що завдяки постановам султана, 
Европа небавом буде користувати ся миром. Го- 
ловна перепона для приверненя мира усунена і 
знов е вільне поле до переговорів, котрі, відпо- 
відно вол! султана, будутъ ведені в тім дус'і, що 
наконечно заключене мира е запевнене. Султан 
зложив тими уступками доказ політичного ро- 
зуму, защо в інтерес’і загалу належить ся ему 
вдяка. До тих слів Коіп. 21%. мусимо лише за- 
мітити, що Порта е невичерпана в своіх коро- 
водних помислах і що вс’і ті віети треба ще 
приймати з певною резервою.

3 Канди'і наспіли віети, що проводирі по- 
встанців подали до відомости адміралів, що 
утворили революцийне зібране. Адміралп заяви
ли, що революцпйпого зібраня не можуть при
знати урядово, але буде ’ім мило на случай по
треби війти в зносини з якою небудь народною 
репрезентацпею. Адмірали дали зібраню раду, 
щоби повстанцу полишили ворожу акцию. Таку 

Новинк и.
— Що сталось з аеронавтом Андре? То пита- 

не завдае собі тепер весь цивіл’ізований сьвіт, і 
відповіди бувають ріжні. Песимісти твердить, 
що Андре поповнив сво’ім відлетом самоубийство, 
людиж знов меньше скептичні припускаютъ, що 
ці’ла виправа готова удати ся. Дванайцять дн’ів 
не було про него н’іякоі віети, аж оногд’і доне
сла телеГрама з Християн’Гі о прилет! голуба, а 
на депеші під крилом була така напись: »Бігун 
північний 142 20. 47 62«. Що се мае значити, 
не знати, але год! підсувати під с! цифри сте
пей! ширини. По перше противить ся се напис’і 
>Бігун північний*, по друге та ГеоГрафічна ши
рина, яку би ті цифри виражали, е близше нас, 
н’іж сам Штокгольм. 6 то певно шифрована де
пеша і Андре мусі’в порозуміти ся, заким ви’іхав, 
що до депеш, котрі мусять в як найкоротших 
знаках як найбільше виражати. Иньші знов ка
жутъ, що Андре такого голуба, як сей, не брав 
з "собою, що отже хтось собі попросто зашутку- 
.вав з Цвропи. Чекаймо,лцо буде дальше.

— 200 000 рублів зложила польски публика 
на поставлене поетови Міцкевичови памятника 
в Варшаві. Поважну сесю суму зложено в про
тягу двох міеяців, а участь в складках брало до 

1 ОО'ООО осіб, значить кожда особа дала пересіч- 
но одного рубля. А у няс? Аж соромно згадати! 
Ми, що числимо ся 20міліоновим пародом, десятки 
л’іт танцюемо, сьпіваемо, граемо та шлемо фан- 
ти на льотериі, щоби видобути з кишені який 
крейцар, та по всіх танцях, сыіівах, фантах і 
слух загинув, а бідний Шевченко ще десятки 
л’іт буде дожидатп у нас якого небудь памятни
ка, і мабуть но діжде ся.

— Ді'ти а Гіп бе зіесіе. В Сас, на Угорщинідва 
хлопц'і в віц! 12 і 13 л’іт замордували свого пів- 
третялі’тного товарища. Злочину не сповнили они 
в гніві або з нерозваги, хлопчиска мали добре 
обдуманий плян, відобрати свому товаришеви 
забави дТтинний візок, викинувши з него вперід 
властителя. Плян сей виконалп они з застраша- 
ючою холоднокровностию і поводили ся по спов- 
неню злочину так, як би були вже від давна 
вправними злочинцями. Дванайцятил’ітний Сте
фан Сорок і тринайцятилітний Андрій СіляГий 

| ба вили ся д"Ж‘ мирно з маленьким Іваном Рай- 
діком. Ніраз шдобрали оба хлопц’і візок, щоним 
бави.то с і хлопя, а коли оно почало плакати, 
били его так довго по голові, доки не упало на 
землю. Стефан Сирок схилив ся над хлопя, щоби 
переконати ся, чи ще жие. В тій хвили відзи- 
скав Іван Райдік притомніеть і кричав за віз- 
ком. Тод! пхнули роззьвірені хлопчиска ножем 
нещасну дитину в груди і в живіт, а коли оно 
ще давало слабі признаки житя, закинули ему 
шнурок на шию і удусили. Відтак сховали т’іло 
хлопчинп в дуплавім дереві, а отвір заткали 

) травою. Перед судом випирали ся хлопчиска зу- 
хвало всего, але згодом признали ся і спихали 
вину один на другого.

саму раду дали они також турецким властям.
Італ'ійский парлямент закінчив л’ітну сесию 

насл’ідком недостачи потрібного до ухвал числа 
послів. Відеутність многих послів виправдують 
незвичайною жарою італійского підсоня в тій 
порі, але всеж таки сумно, що у батьків народу 
не було на стільки саможертви, щоби потруди- 
ти ся для добра тих, що вислали !х до парла
менту. Кабінет Рудінього вийшов вправд! побід- 
но з се’і сесій, але не повело ся ему перевести I 
заповідженпх реформ. В листопад! збере ся пар- ! 
лямент на нову сесию, але серед яких обставпн, I 
сего ні’хто не може предвиді’ти.

3 Ватикану звіщають, що насліднпк Ізволь- ! 
ского, посол росийский Цариков, зложив в дер- 
жавнім секретарияті вс! документи потрібні до 
канош’чнйх інформаций в справі семи нових епп- 
скопів католицких, призначених на опорожнені 
столиц! в Роси!. Небавом мають бути видані но- 
мінацийні бревія, а торжественне оповіщене пре- 
конТзованих ешіекопів послідуе доперва на нап- 
блпзшім консисторі, не перед кінцем осени.

Корол'івска пара італ’ійска приняла запро- 
синп н’імецкого ц’ісаря на великі маневри, що 
мають відбутп ся в вересни в околиц! ГомбурГа. 
Ся візита не мати ме ні’якого політичного зна-
чіня, бо й без того відносини Італ’іі до Німеччп- 
нп не змінять ся, як нише Ііаііе, а буде се ли
ше ревізита за остатні відвідини німецкоі пари 
ц’ісарско! в Венецп’і.

Наука, штука. лТтература.
— Справоздане дирекциі цк. II. Гімнази! (рускоі) 

в Перемишли за р. шк. 1896/7, накладом пауко
вого фонду. В ГІеремишли з друкарн’і Н. Джу- 
линьского 1897. Зміст: 1. Римский сенат (Ре зе- 
паіи Кошапо) проф. А. Чичкевича (розвідка 
видана також окремо) стор. 39 і II. Віети шкіль- 
ні Директора стор. 53.

— Справоздане дирекциі цк академично! рускоі 
Гімназиі у Львов! за р. шк. 1896/7 з друкарн’і 
наук, товариства ім. Шевченка. Зміст: 1. Пауко
ва часть — др. Тадей Мандибур — Ол'імпія 
з картою стор. 20. II. Урядова часть—Директо
ра стор. 50.

Проф. Володимир Л е в п цк и й поміетив 
в справозданю дирекцій тернопільско! Гімназиі 
розвідку п. з. Еіекігота^цеіусзта іеогуа кіѵіаііа 
54 сторін.

I. 8ргам/ог(1апіе Оугѳксуі зетіпагѵит паисіу- 
сіеізкіедо іегізкіедо ѵѵе Ьѵѵомііе йепнпагуиш иа- 
исхусіеізкіе гепзкіе іѵе Ілѵоѵѵіе 1871 — 1897, Ьѵбіѵ 
1897 подав погляд на организацию женьских се
минарий учительских в Галичин!, заложенв і ор- 
Ганізацпю .. учительско’і семпнари! женьско! у 
Львові директора Меч. Барановского. Даль
ше міетпть іеторпю заснованя і розвитку ЛІІко- 
лп вправ з руским язиком викладовим* написану 
в рускій мові п. Л’іт иньскою. Справоздане 
подав ще богато пньших цікавпх даних а також 
никаз тисячкп кандидаток, що вложили іепит 
зрілости в тій семинаріи.

-— §піа1уп82сгухпа. рггусгупек <1о еіпо^гайі 
кга]оіѵез. Під тим заголовком появила ся в кіль- 
кох випусках Рггеѵгоііпік-а паикотео-ого моногра
фія Ф. кс. Мрочка інспектора окр. снятинь- 
ского. Сеть се монографія, котра подав багато 
цікавого материалу до нашого народовіданя 
тимто звертавмо на не! бачніетьнаших етноГрафів’

прищики, утробяні илями вигубляе успішно в 
дуже короткім час!, від давна випробований

(Зге те Ігі»
ібі 18-? Д-ра ’ХХТ'Ъ-ЗтѣѴа.
------- Ці’на сло’іка з приписом ужитя 80 кр. —

Тілько правдиві з підписом Д-ра ХѴЬуІі’а. під ..Срібним орлом" у Львові.

Головний склад в аптиці
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них цінах і в найкоротщім 
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Сколього (до Гребенова від ,0/,—3,/8) 
Сокаля
Янова
Підволочиск з головного двірця

„ з Підзамча
Іцкан
Янова (лиш в неді'лі і сьвята)
Підволочиск з головного Двірцй

„ з Підзамча
Бруховпч що неді'лі' і сьвята до да.іь- 

шого зарядженя
Черновець
Кракова
Янова
Сколього (від ’/, до іаІа з Стрпя) 
Ярослава
ЗпмноІ води що день до далыпого за

рядженя
Бруховпч

обовязуючий від 1. л и пн я 1897.
(При’ізд і відТзд поданиіі після часу середно-европейского).

житеписи з 
, письмень- 

вісти про читаль- 
Крім того

Буде подавати поезиі, повісти, 
портретами, поучаючі стат! з істориТ. 
ства, господарства, промислу, 
нТ, вісти політичні і сусвільні. 
містити часть забавну.

За границею
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2-20

впрост
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Кракова
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Тернополя
Лавочного
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Янова в неді'лі і сьвята
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Кракова
Підволочиск з головного двірця 

„ з Підзамча
години 59 мінут рано.

Ціна 50 кр. в. а. 3 пересилкою 55 кр.
Дістатп можна в книгарни Тов. ім Шевченка, або в Ставрошігійскій.

ІЛЮСТРОВАНЕ ПИСЬМО ДЛЯ РУСКОГО НАРОДУ
під редакцивю.
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Іцкан
Янова
Тернополя на Підзамче
Лавочного
Тернополя на головнпй дворецъ 
Сокаля
Кракова
Ярослава
Янова
Кракова
Сколього (Гребенів від 10/7 до 31/8) 
Черновець
Підволочиск

Кракова
Підволочиск
Кракова
Янова тілько в неді'лі і сьвята що день 

а від ,5/5 до 81/8 в будні днТ
Бруховпч тілько від 2% аж До далыпого 

зарядженя
Кракова
Бруховпч тілько від до !5,я
Янова (від 15/в дня зі/а в неділі.і сьвята) 
Іцкан, Бергомету з впімком понед'ілка 
Кракова
Підволочиск на Підзамче
Іцкан
Підволочиск на головнпй дворецъ
Сколього (лпш від ’/б ДО 30/») Стрпя. 

Хпрова
Лавочного

5- 20
624
6- 45
705
7- 25
7-30
7- 47
8- 50

10-30

з
Стефан

у Львові. плеща Бернадиньска, число 3.
впконуе па замовленя:

Руптурові банд&жи, паси на живіт, ортопедпчні Торсети і зви- 
чайлі, кулі, щудла, машшіи на ноги, суспенсория, рукавички 
»^1ассе«, дуньскі і козлові. Оправляе: подушки, шапки, шелькіг, 
екрани, динанпкп, тасьмп до дзвінків і т. д. в як найкоротіпім 

час! по найнисших цінах. 158 7-10

принимав всякі замовленя на роботц 
входячі в обсяг тапіцерства і декора
ціи як: оббиване меблів, уряджене по- 
коів, виклеюванв поко'ів тапетами а за- 
разом завішуване фіранок впконуе з 

комфортом і т. д.

• — 30 зр.
• -ТО ..
• 1'40 „
■ 140 „

• -50 
—■20 
100

„Наукового Товариства імени Шевченка 
ѵ Львові, ул. Академічна ч. 8.

продае слі'дуючі книжки: 
Др. Кміц'ікевич. Вілыельм Тель Шілера ■ 
Вол. Барвіньскпп. Цісар Іоспф 11.. відчпт 
А. К. Толстой. «ДитячЙи і хлопячпй вік 
3 чужих зі'лышків. збірнпк оповіданв
Василь Барвінок. Безталанне сватанв, оповіданв —-80 
I. Баштовпй. Украі'ньство на лТтературнпх позвах 

Москвовщиною • • '
Качала. Похід Собвского під Відень 1688

Істория коротка Руси 
Костомаров. Ру ска істория в жптвппсах 

II і III томп по
Історичні монографиі т. I. 
Богдан Хмельницкий, т. I,
II, III, IV 

Гетьм. 1в. Битовского і Юр.
Хмельницкого

„ Гетьмановапв Брюховецкого
Гетьмановапв Дамяиа Мно
гогрешного • •

„ Гетьмановапв Самійловпча
Гетьмановапв Маэепи 

Антоноішч і Д. Іловайсклй. Істория великого 
Князі'вства литовского . • •

Іловайскпп. Княжий период до Данила Галиц
кого ч. 2. • ■ . ’

Монографій до

3-48
Ніч

замовленя і посередничлть в закупи!':

Сьвітло церковне
з фабрики Іа по 70 зр., Па по
зр. за 100 кіл. Іосо фабрика.

Вин
■^7 в бочках о 135 л’ітрах, а то Самородке
Ж почавши від 70 зр. за бочку Іосо г<- 

місце продукции у**
Ж Зі складів висилае: К А В У по 5 кіл. -ж

носилках почт, в ціні но: зр. 9’20, 10'20, Х‘* 
$ 10-70,11-20, а сііецияльність по 12-20 франко 

«С ВИНО в 5 кіл. барилках по зр. 3-—, 3’70, 
Лі 410, 4-90 франко. — Иньші товари по 
4^ умірених цінах. 60—? і

. . . . річно
. . . піврічно
. . чвертьрічно
. . . річно 8 руб’л. 

. . піврічно 4 ру5л.
Редакция, адмін'істрация і екснедпцші

Львів, ул. св. Миколая 13.

5-25
5’35
545 

Ніч 
“5.04

3-30

По'ізд “ 
посп. | особ 
приходить 
о годин!

Ново отворена робітня

’укавичок і Бандажів
С. Галянтовского

Поізд
ПОСП. ; особ.

Руска справа

НАРОДНА ТОРГОВЛЯ
приймае

д. 
Смирнов, Дашкевич. Шараневпч.

істор. Гал. Руси • 
Василь Лукич. Угорска Русь ■

„ ’ Ватра, альманах стрппскпй 
Др. Смаль-Стоцкпй. Міпогіійізѵоіит

Руска школа, нппуск 1 і 2 по 
Хваиько. В народ, оповіданв 
Мих. Пачовский. Про Бп.ітіп і думи рускі 
Олександер Колосса. Шевченко і Міцкевич 
Левенко. Пани і люди, повість

., Салдатскпп розрух • 
Іван Сурик. Твори з московского • 
Герінг-Гераспмовпч. Що то к господарність 
Шевченко з бандурою над Дні'пром 
Осин Маковей. Поезпі' ч. I.

„ Оферма
„ Весняпі бурі •

Михайло Старицкпіі. В темряві .драма
„ Облога Буши

* * * Нарід в нево.гг 
Юлій Верне. ІІодорож довкола аемл'і 
Молитвенник народиий (фонетпчнпй) 
Осип Барвпиьскпй, Павло Полуботок, трагедия 
Марко Кропивнпцкпй. Титарівна драма 
Школиченко. Між народ, повість • 
Кирпло Студпньскпй. Л'Грпикп студия

„ Пересторога
Манас Мирний. Ліімері'вна, драма 
Пптро Олельковпч. Писания украі'ньскі 
Василь Кулик. Пиеанпя 
Василь Щурат. Чернена республика на Афон!

„ Заміткп до ’іернця Шевчепка
„ Пісня про Ролянда ■

Брет Гарт. Кріссі, повість
„ Батьки і дТти

Тургенев Ів. Дворяньске гнТздпще, повість
,, Дим, повість 

Вас. Ріленко. ІфіГен'ія в ТаврпдТ, драма ■ 
Мих. Коцюбпньскпп. »Хо< оповіданв

„ За для хозяйства
Цервантес-Мірон. Приводи Дон Кіхота 
Вол. Шухевич. Записки школяра

„ Від Бескпда до Андів 
Дніпрова Чайка. Казка про сонце, Писанка 
Учитель з року 90. 91. 93, 94. 95 по 
Дзвінок з рочн.: 92, 93, 94 , 95 по • 
Байки Глібова • • •
Вас. Ільнпцкий. Читанки 1. 2, 3, 4, по 
Лев Толстой. Микола Палкин 
Герстекер. Розбпшаки на ріц'і Місісіпі 
Елі'за Оржешкова. >Хам«, повість •

„ Низини • .
Октав Фейлет. Дневник одно! паи!

„ 3 великого сьвіта •
Стефан Рудаиьский. Твори т. I. 
М. Грушевский. М. Виімки з жерел до історпі 

Украіни Руси • • • ГОО „
„ Жерела до істориі Украіни Ру

си т. 1. • - . 2С0 „
Волод. Шашкеішч. Зі'льник, поезиі • • —10
Іос. Левицкий. Пробп поетичні ч. 1. • • —'20 „

ЗАМІТКА: Пора нічна числить ся від 6 години вечером до 5


